
معاون استاندار:

آموزش و پرورش باید گفتمان غالب 
و دغدغه جامعه شود

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گفت: جامعه مهندسی باید بعد 
خطرپذیری را با اولویت ایمنی و حفظ جان انسان ها، در ساخت و سازها جدی 

بگیرد. به گزارش ایرنا، مهندس حسین کامران دیسفانی  در همایش بررسی آیین نامه طراحی ساختمان مقاوم 
در برابر زلزله، با تاکید بر لزوم دقت مهندسان در اجرا و پایداری ساختمان ها بیان کرد: باید فرهنگ سازی کنیم   
در ساخت و سازها از مصالح استاندارد، مرغوب و سبک استفاده شود تا ضریب ایمنی و مقاومت ساختمان افزایش 
یابد. وی با اشاره به زمین لرزه اخیر کرمانشاه گفت:  در زلزله کرمانشاه آسیب پذیری و تخریب ساختمان های 

دولتی، مسکن مهر و مردمی زیاد بود و البته بیشترین هجمه نیز به ساختمان های مسکن مهر وارد شد.

مدیر گردشــگری و امور زائران شــهرداری مشــهد، از برگزاری نمایشــگاه 
صنایع دستی و سوغات همراه با آیین و رسوم شب چله در عرصه میدان شهدا 

خبرداد. به گزارش روابط عمومی مدیریت گردشــگری و امورزائران شهرداری مشهد، »علی قناویزچی« 
اظهار کرد: نمایشگاه صنایع دستی و ســوغات در قالب 120 غرفه با نمایش آیین و رسوم شب یلدا از 24 
آذر تا 5 دی ماه از ساعت 9 تا 21 برگزار خواهد شد. وی با اشاره به این که هدف ما از برگزاری این نمایشگاه 
ها، معرفی آیین ها و سنت های این شب به عنوان آخرین روز آذرماه، شب اول زمستان و درازترین شب سال 

است، افزود: با معرفی صنایع دستی و سوغات،   این نمایشگاه برپا خواهد شد.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گفت: برای اجتماعی شــدن 
آموزش و پرورش و نظام تعلیم و تربیت، در گام نخست باید آموزش و پرورش به 

گفتمان غالب و دغدغه جامعه بدل شود. به گزارش ایرنا، »سید جواد حسینی« در مراسم گشایش پنجمین 
دوره پارلمان معلمان اســتان افزود: در تبدیل آموزش و پرورش به دغدغه جامعه و جذب مشــارکت ها بسیار 
ضعیف عمل شده است به این معنا که آموزش و پرورش باید از ســوی همه بخش ها، سازمان ها و رسانه ها به 
دغدغه جامعه بدل شود حال آن که در این زمینه بســیار ضعیف عمل شده است بنابراین پارلمان فرهنگیان 

باید در این زمینه فعالیت موثری از خود نشان دهد. 

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان:مدیر گردشگری و امور زائران شهرداری مشهد:

برگزاری نمایشگاه صنایع دستی، سوغات 
و رسوم شب چله در میدان شهدا

جامعه مهندسی در ساخت و سازها 
حفظ جان انسان ها را جدی بگیرد

چهره ها و خبرها

خبر

اجتماعی

در نشست شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر استان مطرح شد

خطر بی سرپناه ماندن 
کارتن خواب ها در زمستان

مدیر کل بهزیســتی خراســان رضــوی گفت: بــا توجه به 
آغاز فصل ســرما، شــرایط زندگی برای کارتــن خواب ها 
و معتادان متجاهر بســیار دشوار می شــود و مراکز بخش 
خصوصی هیچ تعهــدی در قبال پذیرش آنــان ندارند. به 
گــزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری خراســان 
رضــوی، »حمیدرضــا پوریوســف« در نشســت شــورای 
هماهنگی مبــارزه با مواد مخدر اســتان افــزود: ظرفیت 
نگهداری مراکــز ماده 16 ترک اعتیاد دولتی در اســتان 
350 نفر و ظرفیت مراکز ماده 16 ترک اعتیاد غیردولتی 
در اســتان هزار و 350 نفر اســت. پوریوســف افــزود: از 
ابتــدای امســال تاکنــون 360 معتــاد در مراکــز دولتی 
ماده 16 ترک اعتیــاد و هزار و 200 نفر معتــاد در مراکز 
غیردولتی اســتان پذیرش شــدند. وی ادامه داد: مراکز 
ترک اعتیاد دولتی از طریق بودجه دولت تامین می شوند 
اما برای مراکز ترک اعتیاد غیردولتی، هیچ بودجه ای در 
نظر گرفته نشده و شــورای شهر نیز امســال هیچ مبلغی 
در ایــن خصوص بــه مراکز مــاده 16 تــرک اعتیاد بخش 
خصوصــی پرداخت نکــرده اســت. مدیرکل بهزیســتی 
خراسان رضوی گفت: سالانه هفت میلیارد تومان برای 
مراکز ترک اعتیاد غیردولتی اســتان نیاز اســت. معاون 
استاندار نیز در این نشســت گفت: تاکنون 65 روستای 
عاری از اعتیاد در این اســتان شناســایی شده اند. »سید 
جواد حسینی« ادامه داد:   با مشارکت تشکل های مردم 
نهاد، طرح روستای پاک در هفت شاخص از حیث اعتیاد 
به مواد مخدر به اجرا درآمده و نوع مداخله موثر در 100 
روستا از طریق برنامه های عملیاتی در حال انجام است. 
حسینی گفت: هم اینک 293 تشــکل مردمی در زمینه 
اعتیاد در استان فعال هستند که از این تعداد 44 تشکل 
در حوزه پیشگیری از اعتیاد و 66 تشکل در حوزه درمان 
اعتیاد فعالیت دارند. وی بیان کرد: امسال 55 طرح در 
حوزه پیشــگیری و مبارزه با مواد مخدر در استان تعریف 
شــد که از این تعداد 35 طرح پذیرفته و برای اجرای 25 

طرح 52 میلیون تومان اعتبار در نظر گرفته شد.

گزارش
علی نژاد

هفته گذشته پس از سال ها انتظار، طرح جامع مشهد 
رونمایی شــد. طرحی که به گفته اســتاندار، »ضرورت 
خروج از بی برنامگی اســت« و به گفته شهردار مشهد، 
»با رونمایی از طرح جامع جدید، قانون در شــهر حاکم 
می شود«.  طرح جامع مشــهد از زوایای مختلفی قابل 
بررسی و کارشناسی است اما آن چه در آن مهم تر جلوه 
می کند، افزایش حدود دو برابری حریم شــهر مشــهد 
اســت، تصمیمی که بــه گفته رئیــس نهــاد مطالعات و 
برنامــه ریزی توســعه و عمران شــهر مشــهد، بــا هدف 
امکان نظارت بیشتر بر محدوده حریم شهر و جلوگیری 
از ساخت و ســازهای غیرمجاز و نابودی تنفسگاه های 
شــهری مصــوب شــده اســت، هرچنــد ایــن تصمیــم 
انتقادهایی را نیز به همراه داشــته و مســئولان طرقبه 

شاندیز درباره آن اعلام موضع کرده اند.

محدوده اختلافی با طرقبه شاندیز به 	 
مشهد اضافه شده اما هنوز ابلاغ نشده است

دکتر »ســیدعلی حســین پور« رئیس نهــاد مطالعات و 
برنامــه ریزی توســعه و عمران شــهر مشــهد در این باره 
می گوید: حریم شــهر مشــهد از شــمال غرب به نسبت 
طــرح جامــع اول و دوم افزایــش پیــدا کــرده و مجموع 
افزایش حریم شــهر در نقاط مختلف حــدود 1/5 تا 2 
برابراســت. رئیس نهاد مطالعات و برنامه ریزی توسعه 
و عمران شهر مشهد درباره تداخل محدوده شهر مشهد 
با حریم شهرستان طرقبه شاندیز و اختلاف نظر دراین 
زمینه گفت: مشکل محدوده و حریم رفع شده است، در 
طرح جامع ابلاغی از سوی شــورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران که نمایندگان همه دستگاه های اجرایی 
کشور از جمله وزارت کشور در آن حضور دارند، محدوده 
اختلافی در مرز شهر مشهد با شهرستان طرقبه شاندیز 
به مشهد اضافه شده ولی هنوز مرز محدوده شهر مشهد 
با شهرستان طرقبه شاندیز از طریق تقسیمات سیاسی 

وزارت کشور ابلاغ نشده است.

افزایش حریم با نگاه زیست محیطی است 	 
نه توسعه

حسین پور درباره افزایش حریم شهر مشهد تا نزدیکی 
گلبهــار و احتمال توســعه مشــهد در این مســیر اظهار 
می کند: اگر چــه حریم در این ســمت افزایش یافته اما 
توسعه شهر به این سمت نخواهد رفت بلکه مسیر توسعه 
در طرح جامع جدید به سمت شمال شرق تعریف شده و 
دلیل افزایش حریم در سمت غرب کنترل مسائل زیست 
محیطی اثر گذار برشهر است.وی می افزاید: جلوگیری 
از ساخت و سازهای غیرمجاز و نامتعارف، جلوگیری از 
تصرف تنفســگاه های شــهر و کنترل بیشتر حوزه های 

اثرگذار برمحیط زیســت شــهر از دلایل افزایش حریم 
شهر مشهد بوده است.

تدوین طرح های تفصیلی و سند راهبردی 	 
طرح جامع

حســین پور درباره طرح جامع بــه موضوعاتی از جمله 
زمان بنــدی تهیه طرح تفصیلی و ســند راهبــردی نیز 
اشاره می کند و می افزاید: ســند راهبردی حریم شهر 
مشــهد براســاس راهبردهای این طرح جامع در نهاد 
مطالعات در حال تهیه است و در آینده ای نزدیک سند 
پهنه بندی حریم مشهد نیز با هماهنگی دستگاه های 
مختلف تهیه، تصویــب و ابلاغ خواهد شــد. طرح های 
تفصیلی مشــهد نیز شــامل هفت حــوزه اســت که هم 
اکنون در حال بررسی آن هســتیم وتا پایان سال 3-4 
حوزه در کمیسیون ماده 5 تصویب و ابلاغ خواهد شد. 
وی درباره وضعیت مناطق حاشیه شهرمشهد در طرح 
جامــع نیزاظهار کــرد: برخی از مناطق حاشــیه شــهر 
مشــهد که در طرح های قبلی داخل محدوده نبودند یا 
طرح نداشتند، در این طرح جامع مدنظر قرار گرفته و 

برای آن ها برنامه ریزی لازم شده است.

با اصل این اقدام مخالفیم	 
امــا نماینده مــردم طرقبه و چنــاران در مجلس شــورای 
اسلامی با انتقاد از طرح جامع جدید مشهد می گوید:  چه 
استانداری و چه مسئولان دیگر باید بر اساس قانون نظر 
بدهنــد، در قانون ســال 13۸4 به تصریح آمــده که مرز 
تقسیمات کشــوری حاکم اســت یعنی حریم و محدوده 
هیچ شهری نمی تواند از مرز تقســیمات کشوری تجاوز 
کند. علت آن هم روشن است، نمی شود در شهرستانی 
که سیســتم قضایی، انتظامی و فرمانداری دارد یک نفر 
از شهرستان دیگر بیاید و در شهرستان مجاور ساختمان 
سازی کند و مردم سردرگم باشند بنابراین همه چیز فقط 
در محدوده شهرستان تعریف می شود. »محمد دهقان« 
در گفت و گو با مهر با اشــاره به ابلاغ مرزهای تقسیمات 
کشوری طرقبه شاندیز و مشهد در گذشته بیان می کند: 
محدوده و حریم شــهر مشــهد نمی تواند از این مرز عبور 
کند، اگر هم به دنبال تغییر آن هستند لازم است پیشنهاد 
خودشان را در مسیر قانونی برای بررسی مجدد به وزارت 
کشور ارائه دهند تا مرز تقسیمات کشوری تعیین شود و 
بعد حریم و محدوده را مشخص کنند. هرچند ما با اصل 
این تحرکات مخالفیم و این اقدام را نیز به دلیل آن که در 
مسیر خواست برخی شرکت های ساختمانی با اهداف 

سوء است، غلط می دانیم.

فرماندار بینالود: رعایت اسناد بالادستی 	 
ملاک عمل باشد

فرمانــدار بینالود )شهرســتان طرقبه شــاندیز( نیز در 
این باره می گویــد: اجرای قانونی طرح جامع مشــهد 
منوط به رعایت مرزهای تقسیمات کشوری شهرستان 
طرقبه شاندیز و اسناد بالادســتی است. »سید حسن 
حسینی« در گفت وگو با مهر،  می افزاید: در عین حال 
برای برون رفــت از این مشــکل،  شهرســتان آمادگی 
دارد در صــورت رعایت و توجه به اســناد بالادســتی و 
مشروط به این که نصاب شهرستان به لحاظ مساحت 
و جمعیــت تحــت تأثیر قــرار نگیــرد براســاس صورت 
جلسات، پلاک روســتایی چاهشک و شهرک صنعتی 
توس را که ارتباط و چسبندگی بیشتری با مشهد دارد 
با شــرط این که پهنه های پیرامونی و دیگر پلاک های 
مجــاور آن هــا دارای کاربــری غیــر انتفاعی شــود، به 
مشــهد واگذار کند ولی این قید در همه توافقات بوده 
اســت که به دلیل وجود بیش از هزار واحد صنعتی در 

این ناحیــه و غربی- شــرقی بودن بادهــای غالب باید 
تمامی پهنه های تحویلی به فضای ســبز و غیرانتفاعی 
با حداقل بارگذاری تبدیل شــود تا هــم هویت اقلیمی 
و گردشــگری طرقبه شاندیز حفظ شــود و هم بادهای 
غالب،   آلاینده های محیط زیســت حاصــل از فعالیت 

کارخانه های صنعتی را به مشهد منتقل نکند.

هنوز افتراقاتی وجود دارد	 
دکتر »هــادی مهــدی نیــا« رئیــس کمیســیون عمران 
و شهرســازی شــورای شــهر مشــهد هــم در ایــن بــاره 
توضیحاتــی ارائه می کنــد. مهــدی نیــا در گفت وگو با 
»خراسان رضوی«، یکی از مشکلات طرح جامع مشهد 
را حریم و محدوده شهر می داند و می گوید: درباره مرز 
شهرستان طرقبه شاندیز با مشهد افتراقاتی وجود دارد 
و هنوز هم آن چه در طرح جامع  وجود دارد، با تقسیمات 
وزارت کشــور یکسان نیســت و دارای تعارضاتی است. 
عضو شورای شهر مشهد تصریح می کند: به عنوان مثال 
برخی مشــکلات از جمله ترافیک اواخر هفته در مسیر 

طرقبه شــاندیز به دلیل توســعه نیافتگی ایــن محدوده 
است چون این محدوده قفل و فریز شده است، بنابراین 
باید مجموعه اســتان با وزارت کشــور و شــورای عالی، 

کاری انجام دهند که بدون تعارض باشد.

چاره ای نداریم، باید طرح جامع را بپذیریم	 
مهــدی نیــا می گویــد: براســاس مــاده 99 قانــون، 
شهرداری ها مسئول نگهداری پهنه های حریم شهربه 
عنوان اراضی ذخیره شده برای آینده هستند و موظفند 
براساس مصوبات طرح جامع،پهنه بندی کاربری های 
اراضی حریم را به ســه شکل ممنوع، مشــروط یا مجاز 
انجام دهند. وی می افزاید: با وجود انتقاداتی که طی 
10-15 ســال اخیر به طرح های جامع وجود داشته، 
محصــول نهایی در طــرح جامع جدید تغییــری نکرده 
است و دلیل آن، ایرادهای موجود در قانون نحوه تهیه 
طرح های توسعه شــهری اســت که باید رفع شود. وی 
تصریح می کند: در هــر صورت از این گریــزی نداریم و 

باید آن را بپذیریم.

اراضی بین مشهد و طرقبه شاندیز 	 
بلاتکلیف نیست

اما دکتر اخوان عبداللهیان مدیر کل راه و شهرسازی 
خراســان رضوی درایــن بــاره می گوید: حریم شــهر، 
اراضی جدایی ناپذیر محدوده توسعه شهر هستند كه 
باید حفاظت شوند و همان گونه كه از نام آن پیداست، 
هر گونه ســاخت و ســاز و صدور مجوزی در آن حرمت 
دارد، به عبارتی با طرح جامــع جدید برای حفاظت از 
اراضی كه به دلیل مجــاورت با كلان شــهر و ییلاقات 
منطقه در معرض توسعه ناخواســته قرار دارند، حریم 
مشــهد در غرب با شــهرهای طرقبه شــاندیز و گلبهار 
موزاییك شــده، یعنی به یکدیگر متصل شــده اســت و 

نقطه ای بین آن ها وجود ندارد که بلا تکلیف باشد.

حریم با هماهنگی استان تعیین و ابلاغ 	 
شده است

وی می افزایــد: همان گونه كــه دكتر دهقــان نماینده 
مردم طرقبه شــاندیزدر مجلس بیان کــرده، پهنه های 
فوق، كمربند ســبز و مناطق حفاظتی هســتند. حریم 
شــهر مشــهد در بخش غرب و در مجاورت شهرســتان 
طرقبــه شــاندیز براســاس تصمیم هــای گرفتــه شــده 
در اســتان و هماهنگی قبلــی صورت گرفتــه، تعیین و 
ابلاغ شده و مازاد بر آن، تصمیم جدیدی گرفته نشده  
اســت. وی تاکید می کند: درباره حریم فعلی توافقات 

لازم قبلا صورت گرفته است و قرار نیســت مازاد بر آن 
اتفاقی بیفتد.

بلاتکلیفی مرز شهرها باعث سوء 	 
استفاده های فراوان شده است

مدیــر کل راه و شهرســازی به آســیب های بلاتکلیفی 
مرزمحدوده و حریم شــهر مشــهد با شهرستان طرقبه 
شــاندیز نیز اشــاره می کنــد و می افزایــد: بلاتكلیفی 
اراضی یاد شــده طی ســال های قبل متاســفانه باعث 
سوءاســتفاده های فراوان و شــدت گرفتن تخلفات در 
این اراضی شــده اســت. وی درباره ضرورت حفاظت 
از این محدوده در قالب حریم  گفت: با توجه به این كه 
محدوده یاد شده به لحاظ زیســت محیطی و كالبدی 
اهمیــت بســیاری دارد بایــد از آن حفاظــت جــدی 
شــود،این حفاظت هر چند مســتلزم صرف نیروســت 
اما ضرورت بسیار مهمی تلقی می شود و نبود صیانت 
جدی از این مناطق، مشكلات زیادی را ایجاد خواهد 
كرد،امیدواریــم بــا اراده جــدی  در مدیریــت  حاضــر 
شهرمشهد و عزم جدی كه در نماینده محترم مردم در 
طرقبه شاندیز وجود دارد، هدف اصلی تعیین تكلیف 
حریم های شهری یعنی حفاظت از مناطق فوق به نحو 
احسن عملیاتی شــود. اخوان عبداللهیان به این نکته 
نیز اشــاره می کند که اصلاح مرز تقســیمات كشوری 
برای توافقات یاد شده، از سوی مراجع مربوط در حال 

پیگیری است.

باید با شفافیت و قانون مداری طرح های 	 
تفصیلی را تصویب کنیم

مدیر کل راه و شهرســازی، نهایی شــدن طرح جامع را 
اقدامی مثبت ارزیابی و تصریح می کند: اقدام شورای 
شــهر و شــهرداری جدیــد در رونمایی از طــرح جامع و 
شــروع به اجرای آن با هدف احقاق حقوق شهروندی، 
ارزشــمند بود و اکنون بــرای اولین بار پــس از انقلاب 
با هماهنگی شــورا، شــهرداری و کمیســیون ماده 5 و 
با اتکا به تمامی توان کارشناســی موجــود، طرح های 
تفصیلی جدید را بر اساس طرح جامع سوم جدید شهر،  
تهیه و مصوب خواهیم کرد. معتقدم باید با شــفافیت و 
قانون مداری، برنامه ای متناســب با شــرایط روز   تهیه 

و تصویب کنیم.

راهبردهای طرح جامع سوم	 
دبیر کمیسیون ماده 5 استان درباره راهبردهای لحاظ 
شده در طرح جامع مشــهد نیز می گوید: تعیین حدود 
توسعه شهر، کاهش نابرابری میان شرق توسعه نیافته 
و غرب توســعه یافته در شهر مشــهد، ایجاد زمینه برای 
توسعه چند هسته ای در شــهر، برنامه ریزی برای ارائه 
خدمات برتر و نوین در شــهر واحیای فضاهای شهری 
در قالــب محورهای مختلــط عملکــردی و کانون های 

توسعه ای از جمله راهبردهای این طرح است. 
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واکنش ها به افزایش حریم مشهد تا گلبهار
مدیرکل راه و شهرسازی: اصلاح مرز تقسیمات شهر مشهد و شهرستان طرقبه شاندیز  از وزارت کشور پیگیری می شود

افتتاح دو قرارگاه عملیاتی پلیس در حاشیه  مشهد
فرمانده انتظامی استان:78 درصد جرایم مشهد در حاشیه شهر رخ می دهد 

دو قرارگاه عملیاتی 
پلیــس بــا نــام امــام 
رضا)ع( روز گذشته 
با حضــور اســتاندار 
خراســان رضــوی، 
سیاســی،  معــاون 
امنیتــی و اجتماعی 
اســتاندار، فرماندار 
فرمانــده  و  مشــهد 
طــی  انتظامــی 
مراسمی در حاشیه 
شــهر مشــهد فعــال 
شــدند. به گــزارش 

ایرنا، استاندار در این مراسم گفت: طی سال های اخیر، 
اقدامات گسترده ای برای توسعه کمی و کیفی خدمات در 
حاشیه شهر مشهد از سوی نهادها و دستگاه های مختلف 
انجام شده است. علیرضا رشیدیان یکی از ضروری ترین 
نیازهای مردم را در این مناطق تامین امنیت فراگیر ذکر و 
بیان کرد: با تدابیر مناسب فرماندهی انتظامی خراسان 
رضوی، ســرکلانتری هایی برای تامین امنیت در حاشیه 
شــهر انتخاب شــده اند که از طریق کلانتری های مستقر 
در سکونتگاه های غیررسمی مشهد برای تحقق این مهم 
تلاش می کنند.  ســاکنان در ســکونتگاه های غیررسمی 
مشــهد عموما افرادی معتقد و وفــادار به نظــام و انقلاب 
هســتند و وظیفه ما به عنوان کارگــزاران، خدمت به ولی 
نعمتان یعنی مردم اســت. وی افزود: در خراسان رضوی 
شــهروند درجه یک یا 2 نداریم بلکه باید شــرایط ویژه ای 
برای همه مردم فراهم شــود. باید امنیت در حاشیه شهر 
به گونه ای تامین شود که فاصله بین مرکز شهر با حاشیه 
آن از بین برود. معاون اســتاندار نیز در این مراسم گفت: 
نیروی انتظامی سه رویکرد را در بحث تامین امنیت اتخاذ 
کــرده که شــامل هماهنگــی واحدهای مختلــف پلیس و 
ایجاد امنیت یکپارچه و رویکرد اجتماع محور برای تامین 
امنیت و اصلاح ساختار نیروی انتظامی است. سیدجواد 
حســینی افزود: امروز مدیریت لایه ای پاســخ گــوی نیاز 
نیست. مدیریت باید در ســطح انجام شود. ایجاد ساختار 
در مدیریت هــا لایه ها را از بین می بــرد و بهره وری نیروی 
انســانی را افزایــش می دهد از ایــن رو بایــد قرارگاه های 

عملیاتی در ساختار 
انتظامــی  نیــروی 
قرار گیرند. فرمانده 
انتظامــی خراســان 
رضــوی نیــز در این 
مراســم گفــت: ســه 
عملیاتــی  قــرارگاه 
امــام رضــا)ع( برای 
حاشیه شهر در نظر 
گرفتــه شــده اســت 
و امــروز دو قــرارگاه 
عملیاتــی دیگــر نیز 
و  حــر  خیابــان  در 
میدان شــهید فهمیده مشــهد افتتاح شــد. قرارگاه دیگر 
در منطقــه خواجــه ربیع ایجاد خواهد شــد. ســردار قادر 
کریمی افزود: اهداف راه انــدازی این قرارگاه ها افزایش 
اشــراف اطلاعاتــی، حذف واســطه هــا، تحلیــل میدانی 
جرایم و آسیب های اجتماعی، هدایت میدانی واحدهای 
جغرافیایی، ایجاد اطمینان خاطر و افزایش امنیت روانی 
و کمک به انضبــاط اجتماعی اســت. فرمانــده انتظامی 
خراســان رضوی گفت: یک میلیون و 200 هــزار نفر در 
66 محله حاشــیه شهر مشــهد ســکونت دارند. جمعیت 
این منطقه با 9 استان کشور برابری می کند و 7۸ درصد 
جرایم در کل مشــهد، در حاشــیه آن رخ می دهد. جرایم 
حاشــیه شــهر، پیچیدگی های خــاص خــود را دارد، 70 
درصد جرایم در این منطقه سرقت، نزاع و درگیری است. 
وی افزود: ســرکلانتری ها در مشــهد از پنج سرکلانتری 
به هشت ســرکلانتری افزایش یافته که از این تعداد، سه 
سرکلانتری در حاشــیه شــهر قرار گرفته و در کل مشهد 
13 کلانتری مستقر است. ســردار کریمی بر استفاده از 
ظرفیت های مردمی در حوزه فرهنگی برای تامین امنیت 
حاشیه شهر تاکید و بیان کرد: طرحی به کلانتری ها ابلاغ 
شده که باید با همیاری مردم، هم افزایی در حوزه انضباط 
اجتماعی را در حاشــیه شــهر به وجود آورنــد. وی یکی از 
موضوعات حاشیه شهر مشــهد را بی انضباطی در عبور و 
مرور ذکر کرد و گفت: پلیس راهور بایــد به صورت منظم 
و برنامه ریزی شده در حاشیه شــهر حضور یابد و وضعیت 

عبور و مرور را سامان بخشد.

اجرای خط 3 بی.آر.تی در خیابان شهید قرنی منتظر تایید راهور
پلیس راهور: پس از بازدید و تایید پلیس، اجازه نصب نرده ها را می دهیم 

خبیری/ ماجراهای خط 3 بی.آر.تی مشــهد که 
طی هفته های گذشــته با حاشــیه های بسیاری 
همــراه بــود، روز گذشــته نیــز بــا اتفاقــی جدید 
ادامه یافت. ظهر روز گذشــته شــهرداری مشهد 
4۸ساعت بعداز برگزاری جلســه ای مشترک با 
حضــور فرمانده راهــور، اقدام به آســفالت آثار به 
جامانده از کنــدن بلوکه هــای حدفاصل میدان 
توحیــد تا چهــارراه میدان بــار کــرد. اقدامی که 
می تواند نشــان دهنده رفع اختلاف ورسیدن به 
توافقاتی برای اجرای ادامه مسیر ایزوله خط 3بی 
آرتی در این خیابان بین شهرداری وپلیس راهور 
استان باشد، هرچند که این سوال را نیز در ذهن 
ایجاد می کند که آیا به این سرعت زیرساخت های 

مد نظر پلیس در این پروژه فراهم شده است؟!

آسفالت برای اجرای ادامه مسیر 	 
ایزوله خط3بی آرتی

روز گذشــته با حضور در این منطقه، از اقدامات 
در حال انجام شــهرداری مطلع شدیم. برکچی 
معاون حمل ونقل شهرداری مشهد ونیشابوری 
مدیــر عامل ســازمان اتوبوســرانی وتعــدادی از 
کارشناســان این ســازمان که درحــال بازدید از 
محل واقدامات انجام شــده بودنــد، در این باره 
توضیحاتی ارائه کردند. برکچی در پاسخ به این 
که »آیا زیرساخت های مد نظر پلیس برای ادامه 
خــط 3 بی.آر.تی آمــاده شــده و موافقت پلیس 
راهور جلب شده است؟« گفت: مشکلات برطرف 
شده است و با هماهنگی پلیس راهور ادامه مسیر 
اجرا می شــود. وی افزود: چهارشــنبه گذشــته 
جلسه هماهنگی در این زمینه با حضور سرهنگ 
حاجی زاده رئیس پلیس راهور اســتان برگزار و 
مقرر شد با در نظر گرفتن تدابیری، مسیر خط 3 

بی آرتی ادامه یابد.

خواسته پلیس ایجاد بارانداز و 	 
پارکینگ بود

وی ادامــه داد: آن هــا از ابتــدا نیز با اجــرای این 
مسیر مشکلی نداشــتند بلکه معتقد بودند باید 
یک ســری نیازها ماننــد بارانــداز و پارکینگ در 

این مســیرایجاد شــود که این کار درحال انجام 
است وایستگاه های قدیمی اتوبوس جمع آوری 
وتبدیل به بــار اندازخواهد شــد. برکچی در این 
باره که ادامه مسیر ازچه زمانی اجرا خواهدشد 
نیــز گفــت: باتوجــه بــه هماهنگــی و موافقــت 
اســتانداری، فرمانــداری و پلیس راهــور، ادامه 
مسیر در اولین فرصت انجام خواهد شد اما هنوز 
برنامه زمان بندی اجرای ادامه مســیر مشخص 
نشــده اســت و نمی توانیم آن را اعلام کنیم. وی 
گفت: اکنون نیز در حال آسفالت حفره های باقی 
مانده  حاصل از جمع آوری جداول وسط خیابان 
درمســیرخط3بی آرتــی برای عبــور اتوبوس ها 
هســتیم تا درکنــار آمــاده شــدن مســیرایزوله، 

خودروها نیزدچار مشکل نشوند.

جلوگیری از ایزوله کردن مسیر وجمع 	 
آوری نرده ها با هدف فراهم کردن 

ملزومات بود

همچنین ســرهنگ »حاجــی زاده« رئیس پلیس 
راهور خراســان رضــوی، در پاســخ به خراســان 
رضوی درباره برگزاری جلســه هماهنگی برای 
اجرای ادامه مسیر خط3بی آرتی وموافقت پلیس 

راهــور بــرای ادامه اجرای مســیر ایزولــه ونصب 
نرده ها گفــت: اجرای خــط 3 بی آرتــی مصوب 
شورای ترافیک کشور واستان در سال 93است 
ودلیل اجرا نشدن آن نیز تا کنون، ایجاد ملزومات 
مورد نیاز در این مســیر بود تا مردم دچار زحمت 
نشوند. وی در پاسخ به این ســوال که »ملزومات 
مد نظر پلیــس راهــور چه بــوده اســت؟« افزود: 
ایجاد مســیر ایزولــه خط 3 بــی آرتــی، یک خط 
عبور خودروها را می گیرد از این رو باید بارانداز،  
ایستگاه تاکســی وپارکینگ در مسیر ایجاد شود 
که در این مسیر، پارکینگ مجد هنوز راه اندازی 
نشده است. حاجی زاده تصریح کرد: شهرداری 
وپلیس راهور، دو سازمان خدمت رسان هستند 
اما با توجه به این که ما بیشــتر در خیابان حضور 
داریم، مردم خواسته هایشان را به ما می گویند. 
اگر مسیر ایزوله اجرا شــود اما ملزومات را ایجاد 
نکنند، مــردم به زحمــت خواهند افتــاد. رئیس 
پلیــس راهور اســتان در پاســخ به این ســوال که 
اکنون ســازمان اتوبوســرانی می توانــد با نصب 
نرده ادامه مســیر ایزوله را اجرا کند یا نه ؟ گفت: 
از مســیر بازدید خواهیم کرد اگر ملزومات ایجاد 

شده باشد، اجازه نصب نرده ها را خواهیم داد.
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